[bookmark: _GoBack][image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
от «____»_______ 20____г.					   №___________/рд
г. Иркутск

Об утверждении Положения об Управлении образования администрации Иркутского районного муниципального образования

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие Федеральному закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также в связи с изменением структуры администрации Иркутского районного муниципального образования, в соответствии с ч. 3 ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Иркутского районного муниципального образования от 27.12.2010 г. № 614 «Об утверждении Положения об осуществлении структурными подразделениями администрации Иркутского районного муниципального образования функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Иркутского районного муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об Управлении образования администрации Иркутского районного муниципального образования (Приложение 1 к настоящему решению).
		  2. Признать утратившими силу:
			2.1) решение Думы Иркутского района от 22.02.2011 г. № 19-120/рд                  «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации Иркутского районного муниципального образования (новая редакция)»;
			2.2) решение Думы Иркутского района от 26.01.2012 г. № 32-212/рд                   «О внесении изменений в Положение «Об управлении образования администрации Иркутского районного муниципального образования», утвержденное решением ДУМЫ ИРМО от 22.02.2011 № 19-120/рд».
			3. Аппарату Думы Иркутского района внести информацию в оригиналы решений, указанных в п. 2 настоящего решения.
			4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
 			5. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте: www.irkraion.ru.
			6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной сфере (А.Ц. Лудыпов).

	Мэр Иркутского района

	Председатель Думы Иркутского района

	       Л.П. Фролов

	  А. А. Менг

№ ______________________

_____   ____________20____ г.

Лист согласования
к решению Думы Иркутского района
«Об утверждении Положения об Управлении образования  администрации Иркутского районного муниципального образования»

ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист управления образования
 «___»_________ 2016 г.                                                                                                          В.Ю. Романов

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Начальник управления образования
«___»_________ 2016 г.

   Р.Р. Зарипов

	Первый заместитель Мэра района
«___»_________ 2016 г.

Председатель Комитета  по социальной политике
 «___»_________ 2016 г.

Заместитель Мэра района
«___»_________ 2016 г.

Заместитель Мэра района - руководитель аппарата
«___»_________ 2016 г.

Начальник правового управления
«___»_________ 2016 г.

И.о. председателя Комитета по финансам
«___»_________ 2016 г.

Председатель КЭ и УМИ Иркутского района
«___»_________ 2016 г.

Председатель Постоянной  комиссии по социальной сфере
«___»_________ 2016 г.

       Г.И. Пур

      Е.В. Михайлова

       И.В. Жук

       П.Н. Новосельцев

       В.Г. Слинкова

       А.В. Зайкова

       А.М. Пуцик

       А.Ц. Лудыпов

Антикоррупционная экспертиза:
Администрация Иркутского районного муниципального образования, в лице начальника правового управления Слинковой Варвары Геннадьевны, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акт в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Начальник правового управления ____________  В.Г. Слинкова

СПИСОК РАССЫЛКИ:
	1. Управление образования – 3 экз.;
2. Комитет по социальной политике – 1 экз.;
3. ООО «Региональное агентство «Информсервис» - 1 экз.;
4. ЗАО «Гарант-информ» - 1 экз.;
5. Газета «Ангарские огни» - 1 экз.

image1.jpeg